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Schlachthof: Schlachtungen und Einfuhr

Stückzahl Fleischgewicht in q

Schlachtvieharten,
Eingeführte Fleischsorten 4. Vier4. VierOkt. Nov. Dez. 4. Vier4. Vier¬

und Fische teljahr teljahr teljahr teljahr
1973 1972 1973

1973

1. Schlachtungen :

Stiere 808 308 872 709 499 2 080 904
Ochsen 156 475 186 74 161 421 1 261
Kühe 2 447 2 239 2 173 3 228 1 634 7 035 6715
Rinder 632 757 416 651 491 1 558 1 975
Kälber 2 109 2 144 817 705 680 2 202 2 218
Schafe 826 879 57 40 49 146 190
Ziegen — — — — — - -Schweine 26 111 25 422 7 860 7 425 6 569 21 854 21 249
Pferde 78 118 77 103 60 240 362

Zusammen 33 167 32 342 12 458 12 935 10 143 35 536 34 874

2. Einfuhr:
Stier-, Ochsen-, Kuh-, Rindfleisch 1 804 1 973 1 748 5 525 5 420
Kalbfleisch 491 575 545 1 611 1 530
Schaffleisch 109 117 144 370 345
Ziegenfleisch _ 2 0 2 _
Schweinefleisch 2 161 2 461 2 196 6818 4 978
Pferdefleisch 97 70 49 216 267
Anderes Fleisch und Wurstwaren 2 700 3 263 3 098 9 061 8 260
Kaninchen 22 33 236 291 225
Geflügel 1 129 1 128 868 3 125 2 848
Wildbret 301 123 56 480 590
Fische und andere Fleischwaren 1 418 1 726 1 729 4 873 985

Zusammen 10 232 11 471 10 669 32 372 25 448

Gesamtgewicht 22 690 24 406 20 812 67 908 60 322

TIERPARK DÄHLHÖLZLI

Besucherzahlen und Einnahmen

Monate

Vivarium (Aquarium, Terrarium, Volière und Freigehege)

Tierkindergarten :

Teilnehmer am
Ponyreiten

Besucher

Einnahmen

Fr.
Erwachsene Kinder insgesamt

Oktober
November
Dezember

4. Vierteljahr 1973
4. Vierteljahr 1972

8 833
5 546
4 001

5 345
2 666
1 913

14 178

8 212

5 914

15 601

9 481

6 884

575

18 380
15 310

9 924
7 878

28 304

23 188

31 966
19 005

575
1 852
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