

Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern
Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern
Band: 47 (1973)
Heft: 4

Rubrik: Tierpark Dählhölzli

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 24.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Schlachthof: Schlachtungen und Einfuhr

Schlachtvieharten, Eingeführte Fleischsorten und Fische	Stückzahl		Fleischgewicht in q					
	4. Vierteljahr 1973	4. Vierteljahr 1972	Okt.	Nov.	Dez.	4. Vierteljahr 1973	4. Vierteljahr 1972	
	1973							
1. Schlachtungen:								
Stiere	808	308	872	709	499	2 080	904	
Ochsen	156	475	186	74	161	421	1 261	
Kühe	2 447	2 239	2 173	3 228	1 634	7 035	6 715	
Rinder	632	757	416	651	491	1 558	1 975	
Kälber	2 109	2 144	817	705	680	2 202	2 218	
Schafe	826	879	57	40	49	146	190	
Ziegen	—	—	—	—	—	—	—	
Schweine	26 111	25 422	7 860	7 425	6 569	21 854	21 249	
Pferde	78	118	77	103	60	240	362	
Zusammen	33 167	32 342	12 458	12 935	10 143	35 536	34 874	
2. Einfuhr:								
Stier-, Ochsen-, Kuh-, Rindfleisch	1 804	1 973	1 748	5 525	5 420	
Kalbfleisch	491	575	545	1 611	1 530	
Schafffleisch	109	117	144	370	345	
Ziegenfleisch	—	2	0	2	—	
Schweinefleisch	2 161	2 461	2 196	6 818	4 978	
Pferdefleisch	97	70	49	216	267	
Anderes Fleisch und Wurstwaren	2 700	3 263	3 098	9 061	8 260	
Kaninchen	22	33	236	291	225	
Geflügel	1 129	1 128	868	3 125	2 848	
Wildbret	301	123	56	480	590	
Fische und andere Fleischwaren	1 418	1 726	1 729	4 873	985	
Zusammen	.	.	10 232	11 471	10 669	32 372	25 448	
Gesamtgewicht	.	.	22 690	24 406	20 812	67 908	60 322	

TIERPARK DÄHLHÖLZLI

Besucherzahlen und Einnahmen

Monate	Vivarium (Aquarium, Terrarium, Volière und Freigehege)				Tierkindergarten: Teilnehmer am Ponyreiten	
	Besucher			Einnahmen Fr.		
	Erwachsene	Kinder	insgesamt			
Oktober	8 833	5 345	14 178	15 601	575	
November	5 546	2 666	8 212	9 481	—	
Dezember	4 001	1 913	5 914	6 884	—	
4. Vierteljahr 1973	18 380	9 924	28 304	31 966	575	
4. Vierteljahr 1972	15 310	7 878	23 188	19 005	1 852	